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handlingerne mellem regeringen og kommuner- 
ne nærmere at disponere beløb til disse områder. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er jo lidt utroligt at høre -  men nok meget si- 
gende for magtforholdet i regeringen -  at den 
konservative ordfører ikke vil gå ind og reelt 
diskutere et eneste af de emner, der er væsentli- 
ge i forhold til kommuneforhandlingerne, men 
overlader det hele til Venstres finansminister og 
de kommunale parter at forhandle om det. 

Den konservative ordfører vil ikke sige noget 
som helst om, hvad de konservative krav er, 
hvad den konservative forhandlingsposition er 
med hensyn til de forhandlinger, der er i gang 
nu, og som afgør, hvordan den fremtidige vel- 
færd skal være i Danmark. 

Jeg synes, det kunne være spændende at få 
nogle konkrete bud på, hvad De Konservatives 
holdning er til, hvad kommuneforhandlingerne 
skal indeholde. Hvad er f.eks. De Konservatives 
holdning til, at vi i en periode, hvor arbejdsløs- 
heden stiger, samtidig ser, at der er flere og flere 
mennesker, der bliver slidt ned af deres arbejde i 
den offentlige sektor og ender på førtidspensi- 
on, så væksten i den offentlige sektor kommer til 
at bestå af syge mennesker i stedet for glade 
mennesker? 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Fru Line Barfod mener, at det siger en del om 
forholdene i regeringen, at jeg ikke går ind i en 
drøftelse af noget, som er et forhandlings tema. 
Det vil jeg give fru Line Barfod ret i. 

Kl. 15.00 
Der er bare det, at fru Line Barfod siger, at det 

siger noget om magtforholdet i regeringen; det 
gør det sådan set ikke, det siger noget om tillids- 
forholdet i regeringen. Jeg har fuld tillid til fi- 
nansministeren og til, at finansministeren vil 
håndtere de forhandlinger på fortræffelig vis. 
Jeg synes egentlig, det er en uskik, hvis man som 
regeringsparti giver sig til i fuld offentlighed at 
diskutere noget, som skal være et forhandlings- 
tema. Det synes jeg man skal overlade til for- 
handlerne at gøre. 

Men derudover vil jeg gøre fru Line Barfod 
opmærksom på, at hvis fru Line Barfod havde 
lyttet til min tale, så sagde jeg faktisk en hel del i 
min indledende tale om de prioriteter, som Det 
Konservative Folkeparti sådan helt overordnet 

og principielt har i forhold til kommunefor- 
handlingerne. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg lyttede nøje til den konservative ordførers 
indlæg; også de svar, der er kommet siden. Jeg 
mangler stadig at få noget at vide om, hvad det 
helt konkret er man vil, og hvor man vil accepte- 
re, at der bliver skåret ned. Især mangler jeg 
også nu i hr. Lars Barfoeds svar at få at vide: 
Hvad mener De Konservative, man skal gøre 
ved den absurde situation, at flere og flere men- 
nesker bliver arbejdsløse, samtidig med at flere 
og flere offentligt ansatte bliver nedslidte af at 
skulle løbe alt for hurtigt, så de ender på førtids- 
pension og dermed er med til at øge væksten i 
det offentlige i form af syge mennesker i stedet 
for glade mennesker? 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg kan godt forstå, at fru Line Barfod bekymrer 
sig om ledighedsudviklingen, og den synes jeg 
det er rimeligt at diskutere. Det har bare ikke 
helt så meget med kommuneforhandlingerne at 
gøre. Vi kan godt tage en arbejdsmarkedspoli- 
tisk drøftelse af ledighedsudviklingen og en 
drøftelse af den generelle økonomiske politik, 
men jeg synes bare ikke, det har så meget med 
sagen at gøre nu. 

Men jeg kan da sige til fru Line Barfod, at vis- 
mændene i deres rapport, som blev offentlig- 
gjort i går, jo heldigvis vurderer vel på linje med, 
hvad der er regeringspartiernes vurdering, at le- 
dighedsudviklingen vil toppe i løbet af dette år 
og vende, så vi forhåbentlig får en stigende be- 
skæftigelse hen mod slutningen af indeværende 
år og begyndelsen af næste år. Det er da i hvert 
fald positivt, og der bidrager skattelettelserne, 
som vi gennemfører, til at øge privatforbruget 
og dermed øge stimuleringen af beskæftigelsen. 

Og så er jeg da fuldstændig enig med fru Bar- 
fod i, at vi skal have glade offentligt ansatte, og 
at vi skal føre en positiv personalepolitik i den 
offentlige sektor både i kommuner, amter og 
stat, men det er jo nogle almindeligheder, som vi 
alle sammen er enige om. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så er det fru Line Barfod for en sidste kort be- 
mærkning. 


